
Status inför kommande aktieinlösen 
 

Bakgrund 
VF:s tidningsrörelse såldes till NWT-koncernen våren 2017. Enligt det ägardirektiv som antogs vid 
årsstämman i juni 2017 beslöts att koncernens alla tillgångar skulle säljas och majoriteten av aktierna 
inlösas efter att all försäljning och avveckling var slutförd. Ett fåtal aktieägare skulle kvarstå för att 
bevaka bolagets intressen och ha insyn i att tidningen VF utges enligt överlåtelseavtalets villkor och 
anda. 
 
Värde per aktie 
Avvecklingen av realtillgångar är i stort sett avslutad och har omvandlats till likvida medel. Beräknat 
värde är 3.800 kr per aktie. I det beräknade värdet har hänsyn tagits till uppskattade kostnader för de 
åtaganden bolaget har fram till 2021, kostnader för själva inlösenprocessen samt det mindre kapital 
som skall anslås för den begränsade drift det nedbantade bolaget behöver efter att aktieinlösen har 
skett. De likvida tillgångarna är placerade på bank och påverkas inte av kursförändringar som för t.ex. 
placeringar i värdepapper och fonder. 
 
Uppdatering av aktieboken och säkerställa rätt identitet för nuvarande ägare. 
Sedan 2019 har kartläggning, identifiering och uppdatering av aktiebokens c:a 400 aktieägare 
genomförts. Detta för att säkerställa att aktieboken har korrekta uppgifter om varje aktieägare samt 
att ägaren innehar det fysiska aktiebrevet inför kommande aktieinlösen. Flera organisationer har 
genom åren upphört eller omorganiserats och gått upp i andra större organisationer vilket tagit tid att 
utreda och verifiera. 
Majoriteten av ägarna innehar bara ett fåtal aktier. Närmare 300 ägare har färre än 5 aktier och de 
flesta av dessa är privatpersoner. Aktiebreven utgavs för drygt 20 år sedan och aktieboken hade bara 
den dåvarande adressen till respektive aktieägare som identitet, vilket försvårat kartläggningen. Ett 
stort antal av de ursprungliga ägarna är idag avlidna och spårning av ett flertal dödsbodelägare pågår 
alltjämt. Dessa dödsbon äger dock bara ca 1 % av det totala antalet aktier.  
I slutet av 2020 blev alla nu levande aktieägare identifierade. Många av dem hade dock inte kvar sina 
fysiska aktiebrev, vilket är en förutsättning för att kunna delta i aktieinlösen. Bolaget har därför bistått 
dessa med ansökan om dödning av deras förkomna aktiebrev hos Bolagsverket, så att ägaren kan 
erhålla nytt aktiebrev. En formell process som tar lite drygt 12 månader, där 70 aktieägare kommer att 
få sina aktiedödnings-beslut under tiden nov -21 till mars -22.  
 
Processen har tagit längre tid än beräknat 
Ovanstående problematik med förkomna aktiebrev, identitetssökanden, oklara ägarförändringar mm 
har gjort att kartläggningen av aktieboken tagit längre tid än beräknat.  Även om närmare 95 % av 
antalet aktier är bekräftade som inlösningsbara, saknar idag drygt 30 % av antalet aktieägare möjlighet 
att idag lösa in sina aktier. För att även de 70 ägare, som kommer att få sina aktiedödningsbeslut under 
tiden nov-21 till mars -22, skall kunna få lösa in sina aktier har styrelsen beslutat att inlösenerbjudandet 
skall framläggas för beslut på ordinarie årsstämma 2022, vilken beräknas kunna hållas i mars 2022.  
När själva inlösenerbjudandet har beslutats av stämman, kommer aktierna att lösas in.  
 
Karlstad den 12 maj 2021 
 
Gunnar Åkerberg, VD  
Provafo AB 
 
 


